
6. + 7. ročník 

VZŽ 

Mimořádné události 
 

Zápis do sešitu: 

Mimořádná událost = škodlivé působení sil a jevů vyvolaných činností člověka, přírodními vlivy 

a také havárie, které ohrožují život, zdraví a majetek (např. havárie, mimořádné události 

způsobené přírodními vlivy, mimořádné události způsobené činností člověka). 

1. Havárie 

Mimořádná událost vzniklá v souvislosti s provozem technických zařízení a budov, užitím, 

zpracováním, výrobou, skladováním nebo přepravou nebezpečných látek nebo nakládáním 

s nebezpečnými odpady.  

 

 

 

 

 

 

2. Mimořádné události způsobené přírodními vlivy 

Velké, zpravidla náhle a nečekaně se objevující neštěstí, zkáza, zpustošení či škoda způsobená 

přírodními vlivy. 

 

 

 

 

 

 

3. Mimořádné události způsobené činností člověka 

Mimořádné události způsobené činností člověka (např. havárie způsobené lidským faktorem, 

sociální nepokoje, terorismus apod.). 



Tísňová volání a IZS (integrovaný záchranný systém) 

 

 

Úkol: 

Vyber správnou odpověď (své odpovědi mi pošli ke kontrole, budou oznámkované): 

 

1. Která mimořádná událost je vyvolaná zejména negativním působením přírodních sil? 

A) Havárie. 

B) Teroristický útok. 

C) Hromadná dopravní nehoda. 

D) Zemětřesení. 

 

2. Která mimořádná událost je vyvolaná zejména negativním působením lidské činnosti? 

A) Zemětřesení. 

B) Vichřice. 

C) Havárie. 

D) Povodeň. 

 

3. Mezi mimořádné události patří – vyber možnost, kde jsou všechna sdělení správná: 

A) Déšť, dopravní omezení a lesní požár. 

B) Havárie s únikem nebezpečných látek, lesní požár a povodeň. 

C) Kontrolovatelné hoření, lavina a déšť. 



 

4. Mezi možné příčiny mimořádných událostí patří: 

A) Ztráty na majetku a škody na životním prostředí. 

B) Selhání lidí a působení přírodních sil. 

C) Škody na životním prostředí a ztráta lidského zdraví. 

D) Živelní pohroma a ohrožení lidského života. 

 

5. Mimořádná událost je: 

A) Jakékoliv působení přírodních sil. 

B) Škodlivé působení přírodních sil nebo jevů vyvolaných činností člověka. 

C) Událost ovlivňující výhradně životní prostředí. 

D) Jakákoliv událost vyvolaná působením člověka. 

 

 


